

2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月7日

上場会社名 東亜建設工業株式会社 上場取引所 東・札  
 コード番号 1885 URL <https://www.toa-const.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 早川 毅  
 問合せ先責任者 (役職名) 管理本部総務部長 (氏名) 中尾 昌義 (TEL) 03-6757-3821  
 配当支払開始予定日 ー  
 決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日~2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	239,951	16.2	16,421	21.0	16,348	27.3	11,718	40.5
2024年3月期第3四半期	206,552	39.2	13,569	388.7	12,840	334.9	8,338	313.8

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 11,650百万円( 19.9%) 2024年3月期第3四半期 9,715百万円( 345.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	147.73	ー
2024年3月期第3四半期	100.04	ー

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して1株当たり四半期純利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	308,503	105,096	33.7
2024年3月期	272,936	96,700	35.0

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 103,844百万円 2024年3月期 95,634百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	ー	ー	ー	160.00	160.00
2025年3月期	ー	ー	ー		
2025年3月期(予想)				71.00	71.00

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

配当の予想の修正については、本日(2025年2月7日)公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

(注2) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2024年3月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	320,000	12.7	19,200	11.4	18,900	13.6	14,000	33.1	176.48

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

連結業績予想の修正については、本日(2025年2月7日)公表しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料9ページ「会計方針の変更に関する注記」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年3月期3Q	87,978,516株	2024年3月期	89,978,516株
2025年3月期3Q	8,631,352株	2024年3月期	10,696,984株
2025年3月期3Q	79,322,458株	2024年3月期3Q	83,353,865株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

(注1) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、株式給付信託 (BBT、J-ESOP) に係る信託口が保有する当社株式が含まれております。

(注2) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数 (普通株式) を算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況 .....	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(会計方針の変更に関する注記) .....	9
(セグメント情報等の注記) .....	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	11
3. (参考) 四半期財務諸表(個別) .....	12
(1) (要約) 四半期個別貸借対照表 .....	12
(2) (要約) 四半期個別損益計算書 .....	14
4. 補足情報 .....	15
(1) 2025年3月期第3四半期累計期間の個別売上高・受注等の概況 .....	15
(2) 2025年3月期通期個別受注予想 .....	15

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、個人消費の一部に足踏みが残るものの、設備投資に持ち直しの動きがみられるなど、緩やかに回復しております。他方、物価上昇、米国の今後の政策動向、中東地域をめぐる情勢、金融資本市場の変動等、先行きが不透明な状況は続いております。

建設市場においては、資機材価格の高騰や労務費上昇の影響は依然として注視する必要があるものの、公共投資については堅調に推移し、2021～2025年度までの「防災・減災、国土強靱化のための5か年加速化対策」に基づく防災・減災対策、また、防衛力強化に伴う安全保障関係のインフラ整備等、堅調な推移が期待できる状況にあります。

このような状況の下、当社グループは、中期経営計画（2023～2025年度）に基づき、「部門間の連携強化により組織力の最大化を図る」、「新規事業を含め新たなビジネスモデルに果敢に挑戦」、「幸福度の高い社員による企業価値を持続的に向上させるサイクルの構築」の各事業戦略を推進しております。

当第3四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、売上高は239,951百万円（前年同四半期比16.2%増）、営業利益は16,421百万円（前年同四半期比21.0%増）、経常利益は16,348百万円（前年同四半期比27.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は11,718百万円（前年同四半期比40.5%増）となりました。

当社グループのセグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

#### (国内土木事業)

海上土木分野を中心に、港湾・鉄道・道路などのインフラ・社会資本の整備に継続的に取り組んでおります。当第3四半期連結累計期間の売上高は、大型案件を中心に手持工事が進捗し、105,032百万円（前年同四半期比2.8%増）となりました。セグメント利益（営業利益）は、売上高の増加や高採算案件が堅調に推移したこと等により10,226百万円（前年同四半期比0.9%増）となりました。

なお、当社個別の受注高については、前年同四半期に大型案件の受注があったこと等により、85,401百万円（前年同四半期比7.5%減）となりました。

#### (国内建築事業)

特命案件・企画提案案件・設計施工案件の受注拡大に取り組んでおります。当第3四半期連結累計期間の売上高は、大型案件を中心に手持工事が進捗し、79,569百万円（前年同四半期比34.3%増）となりました。セグメント利益（営業利益）は、売上高の増加のほか、高採算案件の堅調な推移や全体的に利益率が改善したこと等により4,529百万円（前年同四半期比70.7%増）となりました。

なお、当社個別の受注高については、当期は手持工事を優先的に施工することから70,990百万円（前年同四半期比33.6%減）となりましたが、当社が得意とする物流施設分野以外にも医療・福祉分野等の案件を獲得し、事業領域の拡大を図りました。

## (海外事業)

東南アジアを中心にアフリカ・南アジアなどにおいて、海上土木工事などに取り組んでおります。当第3四半期連結累計期間の売上高は、大型案件を中心に手持工事が進捗し、売上高は45,449百万円（前年同四半期比27.0%増）となりました。セグメント利益（営業利益）は、一部の不採算案件の影響はあるものの、売上高の増加や高採算案件が堅調に推移したこと等により3,288百万円（前年同四半期比122.5%増）となりました。

なお、当社個別の受注高については、東南アジアで複数の大型案件を獲得したこと等により90,971百万円（前年同四半期比32.9%増）となりました。

## (その他)

当第3四半期連結累計期間の売上高は9,900百万円（前年同四半期比5.6%増）、セグメント利益（営業利益）は1,485百万円（前年同四半期比39.0%減）となりました。

## (2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して35,567百万円増加し、308,503百万円となりました。これは主に、現金預金が減少した一方、受取手形・完成工事未収入金等が増加したことによるものです。

負債は、前連結会計年度末と比較して27,171百万円増加し、203,407百万円となりました。これは主に、短期借入金、コマーシャル・ペーパー、預り金が増加したことによるものです。

純資産は、前連結会計年度末と比較して8,396百万円増加し、105,096百万円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上で利益剰余金が増加したことによるものです。なお、自己資本比率は33.7%と、前連結会計年度末と比較して1.3ポイント減少しております。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向を踏まえ、2024年11月11日に公表しました2025年3月期通期の業績予想を修正しております。詳細につきましては、本日(2025年2月7日)公表しております「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

## ①現時点での業績見通しについて

2025年3月期

	連 結		個 別	
	予想数値	前期比 増減率	予想数値	前期比 増減率
受 注 高	—	—	301,000百万円	△14.6 %
売 上 高	320,000百万円	12.7 %	310,000百万円	14.4 %
営 業 利 益	19,200百万円	11.4 %	17,500百万円	20.1 %
経 常 利 益	18,900百万円	13.6 %	17,200百万円	17.2 %
当期純利益	14,000百万円	33.1 %	12,900百万円	30.0 %

※連結の当期純利益につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益を記載しております

2025年3月期(中期経営計画公表値比較)

	連 結			
	中期経営計画 公表値	2024年11月11日公表 前回予想数値	2025年2月7日公表 今回予想数値	中期経営計画公表値に 対する増減額
売 上 高	265,000 百万円	300,000 百万円	320,000 百万円	55,000 百万円
営 業 利 益	11,200 百万円	14,600 百万円	19,200 百万円	8,000 百万円
当期純利益	7,500 百万円	10,700 百万円	14,000 百万円	6,500 百万円

※当期純利益につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益を記載しております

## ②配当について

2025年3月期の期末配当予想につきましては、1株当たり54円としておりましたが、今期の業績見通し及び財政状態等を総合的に勘案し、前回予想から17円増配し71円に修正することといたしました。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	57,063	33,567
受取手形・完成工事未収入金等	131,994	183,688
未成工事支出金等	6,091	6,214
販売用不動産	1,269	1,232
立替金	11,865	13,694
その他	5,763	12,721
貸倒引当金	△9	△9
流動資産合計	214,037	251,108
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	5,108	5,843
機械、運搬具及び工具器具備品(純額)	9,612	8,892
土地	18,414	18,361
その他	1,751	1,061
有形固定資産合計	34,887	34,158
無形固定資産	700	700
投資その他の資産		
投資有価証券	14,037	13,627
退職給付に係る資産	6,114	6,260
その他	4,424	3,901
貸倒引当金	△1,266	△1,252
投資その他の資産合計	23,310	22,536
固定資産合計	58,898	57,395
資産合計	272,936	308,503
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	44,566	41,405
電子記録債務	10,456	14,720
短期借入金	29,896	45,605
コマーシャル・ペーパー	8,000	22,000
未払法人税等	7,255	4,002
未成工事受入金	22,719	17,557
預り金	28,248	37,862
完成工事補償引当金	912	946
工事損失引当金	2,214	3,058
役員賞与引当金	79	63
その他	6,925	4,009
流動負債合計	161,276	191,232
固定負債		
長期借入金	9,806	6,732
再評価に係る繰延税金負債	2,144	2,144
退職給付に係る負債	583	621
役員株式給付引当金	277	365
従業員株式給付引当金	527	675
その他	1,619	1,634
固定負債合計	14,959	12,175
負債合計	176,235	203,407

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	18,976	18,976
資本剰余金	19,270	17,606
利益剰余金	55,294	63,722
自己株式	△9,146	△7,453
株主資本合計	84,395	92,852
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,636	4,575
繰延ヘッジ損益	1	1
土地再評価差額金	3,277	3,285
為替換算調整勘定	△30	△16
退職給付に係る調整累計額	3,354	3,147
その他の包括利益累計額合計	11,239	10,992
非支配株主持分	1,065	1,251
純資産合計	96,700	105,096
負債純資産合計	272,936	308,503



## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年12月31日)
売上高	206,552	239,951
売上原価	183,665	213,516
売上総利益	22,887	26,434
販売費及び一般管理費	9,317	10,013
営業利益	13,569	16,421
営業外収益		
受取利息	43	45
受取配当金	295	353
為替差益	156	—
その他	47	50
営業外収益合計	542	449
営業外費用		
支払利息	252	260
為替差損	—	57
貸倒引当金繰入額	741	0
保証料	129	157
その他	148	45
営業外費用合計	1,271	522
経常利益	12,840	16,348
特別利益		
補助金収入	—	6
固定資産売却益	55	15
投資有価証券売却益	130	948
その他	—	5
特別利益合計	185	976
特別損失		
固定資産売却損	7	0
固定資産除却損	10	88
固定資産圧縮損	—	6
減損損失	—	7
その他	4	0
特別損失合計	22	102
税金等調整前四半期純利益	13,003	17,223
法人税、住民税及び事業税	4,059	4,617
法人税等調整額	532	707
法人税等合計	4,591	5,325
四半期純利益	8,411	11,897
非支配株主に帰属する四半期純利益	73	179
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,338	11,718

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	8,411	11,897
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,284	△61
繰延ヘッジ損益	39	△0
為替換算調整勘定	△8	21
退職給付に係る調整額	△12	△207
その他の包括利益合計	1,303	△247
四半期包括利益	9,715	11,650
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,644	11,464
非支配株主に係る四半期包括利益	70	186

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(会計方針の変更に関する注記)

(法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日)、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 2022年10月28日)及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日)を第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。これによる四半期連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	102,137	59,252	35,787	197,176	9,376	206,552	—	206,552
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	45	—	45	10,097	10,142	△10,142	—
計	102,137	59,298	35,787	197,222	19,473	216,695	△10,142	206,552
セグメント利益	10,138	2,652	1,477	14,269	2,434	16,703	△3,134	13,569

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、建設機械の製造・販売及び修理事業、PFI事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△3,134百万円には、セグメント間取引消去△129百万円及び各報告セグメントに帰属しない一般管理費△3,004百万円が含まれております。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 連結損益 計算書 計上額 (注3)
	国内土木 事業	国内建築 事業	海外事業	計				
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	105,032	79,569	45,449	230,050	9,900	239,951	—	239,951
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	44	—	44	6,189	6,234	△6,234	—
計	105,032	79,613	45,449	230,095	16,089	246,185	△6,234	239,951
セグメント利益	10,226	4,529	3,288	18,044	1,485	19,529	△3,108	16,421

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、建設機械の製造・販売及び修理事業、PFI事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△3,108百万円には、セグメント間取引消去173百万円及び各報告セグメントに帰属しない一般管理費△3,281百万円が含まれております。

3. セグメント利益は四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2024年2月8日開催の取締役会決議に基づき、2024年4月2日付で2,000,000株の自己株式の消却を実施しております。この結果、当第3四半期連結累計期間において、資本剰余金および自己株式がそれぞれ1,664百万円減少しました。

なお、当第3四半期連結会計期間末において、資本剰余金が17,606百万円、自己株式が7,453百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	2,279百万円	2,455百万円

## 3. (参考) 四半期財務諸表 (個別)

(注) この四半期財務諸表(個別)は、財務諸表等規則及び建設業法施行規則に準じて記載しております。なお、科目の区分掲記につきましては一部要約しております。

## (1) (要約) 四半期個別貸借対照表

(単位: 百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)	増減金額
<b>資産の部</b>			
流動資産			
現金及び預金	53,498	29,666	△23,832
受取手形	3,295	271	△3,024
完成工事未収入金	120,204	174,981	54,776
兼業事業未収入金	3,416	3,065	△350
未成工事支出金	4,383	4,634	250
兼業事業支出金	144	309	165
販売用不動産	1,224	1,187	△36
立替金	11,801	13,591	1,790
その他	6,756	13,390	6,634
貸倒引当金	△3	△3	△0
流動資産合計	204,721	241,094	36,373
固定資産			
有形固定資産			
土地	14,981	14,973	△7
その他	13,593	12,600	△993
有形固定資産合計	28,575	27,574	△1,000
無形固定資産	665	658	△7
投資その他の資産			
投資有価証券	12,908	12,311	△597
前払年金費用	1,279	1,724	444
繰延税金資産	3,167	2,559	△608
その他	5,646	5,625	△21
貸倒引当金	△525	△523	1
投資その他の資産合計	22,477	21,696	△780
固定資産合計	51,718	49,929	△1,788
資産合計	256,439	291,024	34,584

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2024年12月31日)	増減金額
<b>負債の部</b>			
流動負債			
支払手形	2,102	1,998	△104
電子記録債務	11,486	15,310	3,824
工事未払金	37,152	37,052	△99
短期借入金	29,790	45,499	15,708
コマーシャル・ペーパー	8,000	22,000	14,000
未成工事受入金	22,246	16,858	△5,387
預り金	32,791	39,464	6,673
完成工事補償引当金	912	946	33
工事損失引当金	2,214	3,056	842
役員賞与引当金	79	63	△15
その他	15,757	10,337	△5,419
流動負債合計	162,532	192,587	30,055
固定負債			
長期借入金	9,798	6,729	△3,069
再評価に係る繰延税金負債	2,144	2,144	—
役員株式給付引当金	277	365	87
従業員株式給付引当金	527	675	148
その他	736	708	△28
固定負債合計	13,485	10,623	△2,861
負債合計	176,018	203,211	27,193
<b>純資産の部</b>			
株主資本			
資本金	18,976	18,976	—
資本剰余金			
資本準備金	4,744	4,744	—
その他資本剰余金	14,579	12,915	△1,664
資本剰余金合計	19,323	17,659	△1,664
利益剰余金			
その他利益剰余金			
別途積立金	14,000	14,000	—
繰越利益剰余金	29,194	36,738	7,544
利益剰余金合計	43,194	50,738	7,544
自己株式	△8,662	△6,969	1,692
株主資本合計	72,832	80,405	7,573
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金	4,309	4,119	△190
繰延ヘッジ損益	1	1	△0
土地再評価差額金	3,277	3,285	7
評価・換算差額等合計	7,589	7,406	△182
純資産合計	80,421	87,812	7,390
負債純資産合計	256,439	291,024	34,584

## (2) (要約)四半期個別損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	増減金額
売上高	197,976	230,566	32,589
売上原価	177,718	206,452	28,733
売上総利益	20,258	24,114	3,856
販売費及び一般管理費	8,628	9,178	550
営業利益	11,630	14,935	3,305
営業外収益	520	397	△123
営業外費用	532	540	8
経常利益	11,618	14,792	3,174
特別利益	182	966	784
特別損失	13	109	95
税引前四半期純利益	11,787	15,650	3,862
法人税、住民税及び事業税	3,277	4,167	890
法人税等調整額	538	647	109
法人税等合計	3,815	4,815	1,000
四半期純利益	7,972	10,835	2,862



## 4. 補足情報

## (1) 2025年3月期第3四半期累計期間の個別売上高・受注等の概況

## ①個別売上高

(単位：百万円)

区 分		前第3四半期累計期間 (2023.4.1~2023.12.31)	当第3四半期累計期間 (2024.4.1~2024.12.31)	増減	増減率	
		金額 (構成比率)	金額 (構成比率)			
完 成 工 事 高	土 木	国内官公庁	78,909 ( 39.8 %)	84,659 ( 36.8 %)	5,750	7.3 %
		国内民間	20,827 ( 10.5 )	18,019 ( 7.8 )	△2,807	△13.5
		海 外	35,214 ( 17.8 )	40,203 ( 17.4 )	4,988	14.2
		計	134,951 ( 68.1 )	142,882 ( 62.0 )	7,931	5.9
	建 築	国内官公庁	7,872 ( 4.0 )	8,326 ( 3.6 )	453	5.8
		国内民間	50,500 ( 25.5 )	70,138 ( 30.4 )	19,637	38.9
		海 外	544 ( 0.3 )	5,245 ( 2.3 )	4,701	864.1
		計	58,917 ( 29.8 )	83,710 ( 36.3 )	24,793	42.1
	合 計	国内官公庁	86,781 ( 43.8 )	92,986 ( 40.4 )	6,204	7.1
		国内民間	71,327 ( 36.0 )	88,157 ( 38.2 )	16,829	23.6
		海 外	35,758 ( 18.1 )	45,449 ( 19.7 )	9,690	27.1
	開 発 事 業 等		3,354 ( 1.7 )	3,502 ( 1.5 )	148	4.4
不 動 産 等 売 上 高		753 ( 0.4 )	470 ( 0.2 )	△283	△37.6	
合 計		197,976 ( 100.0 )	230,566 ( 100.0 )	32,589	16.5	

## ②個別受注高

(単位：百万円)

区 分		前第3四半期累計期間 (2023.4.1~2023.12.31)	当第3四半期累計期間 (2024.4.1~2024.12.31)	増減	増減率	
		金額 (構成比率)	金額 (構成比率)			
建 設 事 業	土 木	国内官公庁	73,034 ( 27.3 %)	57,192 ( 23.1 %)	△15,841	△21.7 %
		国内民間	16,065 ( 6.0 )	24,624 ( 10.0 )	8,559	53.3
		海 外	61,850 ( 23.1 )	90,088 ( 36.4 )	28,237	45.7
		計	150,950 ( 56.4 )	171,905 ( 69.5 )	20,955	13.9
	建 築	国内官公庁	6,074 ( 2.3 )	16,926 ( 6.9 )	10,851	178.6
		国内民間	99,744 ( 37.2 )	52,958 ( 21.4 )	△46,785	△46.9
		海 外	6,583 ( 2.5 )	883 ( 0.3 )	△5,699	△86.6
		計	112,402 ( 42.0 )	70,768 ( 28.6 )	△41,633	△37.0
	合 計	国内官公庁	79,109 ( 29.6 )	74,118 ( 30.0 )	△4,990	△6.3
		国内民間	115,809 ( 43.2 )	77,583 ( 31.4 )	△38,226	△33.0
		海 外	68,434 ( 25.6 )	90,971 ( 36.7 )	22,537	32.9
	開 発 事 業 等		4,409 ( 1.6 )	4,690 ( 1.9 )	281	6.4
合 計		267,762 ( 100.0 )	247,364 ( 100.0 )	△20,397	△7.6	

## ③個別手持高

(単位：百万円)

区 分		前第3四半期会計期間 (2023.12.31現在)	当第3四半期会計期間 (2024.12.31現在)	増減	増減率	
		金額 (構成比率)	金額 (構成比率)			
建 設 事 業	土 木	国内官公庁	141,871 ( 30.5 %)	141,471 ( 28.7 %)	△399	△0.3 %
		国内民間	19,478 ( 4.2 )	29,071 ( 5.9 )	9,592	49.2
		海 外	162,137 ( 34.9 )	207,528 ( 42.0 )	45,391	28.0
		計	323,486 ( 69.6 )	378,071 ( 76.6 )	54,584	16.9
	建 築	国内官公庁	11,173 ( 2.5 )	22,811 ( 4.6 )	11,637	104.1
		国内民間	119,172 ( 25.7 )	86,485 ( 17.5 )	△32,686	△27.4
		海 外	7,852 ( 1.6 )	3,319 ( 0.7 )	△4,533	△57.7
		計	138,199 ( 29.8 )	112,616 ( 22.8 )	△25,583	△18.5
	合 計	国内官公庁	153,045 ( 33.0 )	164,282 ( 33.3 )	11,237	7.3
		国内民間	138,651 ( 29.9 )	115,557 ( 23.4 )	△23,094	△16.7
		海 外	169,989 ( 36.5 )	210,847 ( 42.7 )	40,857	24.0
	開 発 事 業 等		2,779 ( 0.6 )	3,026 ( 0.6 )	246	8.9
合 計		464,466 ( 100.0 )	493,714 ( 100.0 )	29,248	6.3	

## (2) 2025年3月期通期個別受注予想

	受注高	
2025年3月期予想	301,000 百万円	△14.6 % (前年同期比増減率)
2024年3月期実績	352,641	19.3